Conselho Municipal de Saúde de Assis
Rua C~ ndido Mota, 48- Assis/SP - CEP : 19806-250 - fone: (18) 3302-5555 (ramal 269)

RESOLUÇÃO N.0 259, DE 10/12/2019.

Dispoe sobre composu~ao das
Comissoes do Conselho Municipal da
Saúde para a gestão de 2019/2021 ;

O Conselho Municipal de Saúde de Assis, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando a Lei Municipal n.0 5.904, de 29 de setembro de 2014, alterada

pela Lei n.0 5.997, de 04 de março de 2015, que reformulou o Conselho Municipal de
Saúde;
Considerando a Lei Federal n.0 8.080, de 19 de setembro de 1990;

Considerando a Lei Federal n.0 8.142, de 28 de dezembro de 1990.
Considerando o Decreto n.0 8.000 de 04/11/2019, que nomeia os novos

Conselheiros Municipais de Saúde;
Considerando a Eleição realizada em 12/11 /2019 pelo Conselho Municipal de

Saúde;
Considerando a Lei Complementar n° 141, de 13 de janeiro de 2012, nos

artigos 31 a 42;
Considerando a orientação do Conselho Estadual de Saúde de São Paulo n°

228, de 03/12/2014;
Considerando a reunião ordinária de 1 0/12/19;

DELIBERA:

Aprovar as Comissoes para a gestáo 2019/2021:

COFI - COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS: Diléa Zanotto Manfio, Benedita

Quintiliano Pereira, Luiz Fabiano Franco Lima, Fernanda Telles, e S ílvio César

de Oliveira.

FISCALIZAÇÃO E CONTROLE: Anna Carolina Alencar Beti ne, Cátia Auxiliadora

Ribeiro, Andreia Fauzia Rossi Lopes, Dirce Zeferino Alves e Selma Domingos.

TIPIFICAÇÃO: Josiane Aparecida Batista, Ana Cláudia Falcão, Dirce Zeferino Alves,

Maria Madalena de Camargo, Mônica Helena Perini Fernandes e Célia de

Carvalho Ferreira Penço.

CONTRATUALIZAÇÃO E CONVÊNIOS: Luiz Fabiano Franco Lima, Benedita

Quintiliano Pereira, Célia de Carvalho Ferreira Penço e Josiane Aparecida

Batista,

EDUCAÇÃO PERMANENTE: Anna Caro lina Alencar Betine, Teima Gonçalves

Ca rneiro Spera de Andrade e Carolina Camargo Oliveira

COMUNICAÇÃO: Eduardo Augusto Vella Gonçalves, Vagner José de Campos e Edmar

Luis de Oliveira.

liveira
Pre élente do Conselho Municipal de Saúde

/